

2017-01-22

Ohredahke sameby
Pär-Mikael Åhrén
Blåsjöfallet 215
830 90 Gäddede

Näringsdepartementet
103 33 Stockholm

Remissyttrande till Ds 2016:27 Frågor till 2009 års Renskötselfördrag

Ohredahke sameby (samebyn) har beretts tillfälle att lämna synpunkter på Ds 2016:27 med anledning därav lämnar samebyn följande yttrande.

Ohredahke sameby avstyrker förslaget till Renskötselfördrag.

Till förslaget till Renskötselfördrag har det fogats områdesprotokoll, som bilaga till områdesprotokollet finns en karta. På kartan i Bilaga 4 på sidorna 220 och 222 enligt teckenförklaringen är Jiinjevarie den enda samebyn som är upptagen i norra Jämtland. Detta är felaktigt eftersom området i fråga används av fem samebyar i Jämtland. Om kartan förstås på det sättet att området endast exklusivt är Jiinjevaries kommer Ohredahke sameby att förlora 2/3 av sitt vinterbete till en annan sameby. Detta kommer att få katastrofala följder. Om samebyn förlorar mark i denna omfattning kommer det inte längre vara möjligt att bedriva en rationell renskötsel för samebyn. Samebyn kommer då inte se någon annan utväg än att inleda en process i domstol om sedvanerätt till de aktuella markerna. Det är sannolikt att flera av de berörda samebyarna i Jämtland även, av samma anledning, kan komma att inleda liknande domstolsprocesser. Situationen i Jämtland kan då komma att präglas av osäkerhet om rättsläget och tvister om mark i domstol mellan svenska samebyar.

Syftet med Renskötselfördraget är trots allt att reglera det gränsöverskridande renbetet. Samebyn finner det därmed mycket olyckligt att kartan till områdesprotokollet kan komma att tolkas som om gränsbestämning har skett i ett icke gränsbestämt område. Detta är inte syftet med fördraget och inte heller i överensstämmelse med hur gränsbestämning ska regleras och hanteras.

Mot denna bakgrund föreslår Ohredahke att den nämnda kartbilagan till områdesprotokollet utgår ur förslaget till Renskötselfördrag. Alternativt ska samtliga samebyar i norra Jämtland tas upp i teckenförklaringen. Det vore korrekt eftersom vinterbetesmarkerna i norra Jämtland inte formellt är gränsbestämda.

Pär-Mikael Åhrén

Ordförande Ohredahke sameby